PENUTUP

A. Kesimpulan

Berdasarkan hasil penjabaran dari perumusan masalah.

Pada pembahasan sebelumnya mengenai Strategi Perang Sultan

Saifuddin Qutuz dalam Perang Ayn Jaluth di Mesir pada Tahun

658 H/1260 M. maka didapatkan kesimpulan sebagai berikut:

1. Sultan Saifuddin Qutuz adalah sosok yang memiliki

kemampuan dan kebijkan yang bisa membawa Dinasti Mamluk

kedalam kemenangan melawan pasukan Bangsa Mongol dalam

perang Ayn Jaluth pada tahun 658 H/1260 M. Sultan Saifuddin

Qutuz berasal dari Mamluk Bahriyah, Sultan Saifuddin Qutuz

adalah seorang muslim seorang putra muslim dan dari cucu

seorang bangsawan yang berasal dari keluarga Sultan Alauddin

Mummad Khawarizmi Syah, nama asli Sultan Saifuddin Qutuz

adalah Mamduh bin Mamdud, ibunya bernama Jihan Khatun

haridan didapatkan sebuah karya yang lengkap yang berguna

diberbagai kalangan.

Adapun saran-saran yang ingin penulis sampaikan setelah

membahas mengenai Strategi Sultan Saifuddin Qutuz dalam

Perang Ayn Jaluth di Mesir pada tahun 658 H/1260 M sebagai

berikut:

1. Bagi Pemerintah Provinsi Banten, untuk mendukung dan

mensuport para mahasiswa khususnya mahasiswa Jurusan

Sejarah dalam menyediakan sumber-sumber buku Sejarah

yang cukup sulit dicari oleh para mahasiswa baik melengkapi

sumber yang ada di setiap perpustakaan yang ada di Provinsi